
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2017

SERVIZIO SEGRETERIA-IMU

RESPONSABILE  DOTT.  IZZO VINCENZO SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N. 37   DEL 06.03.2017

OGGETTO: PROVVEDIMENTO  DI  RATEIZZAZIONE  RELATIVO  AD  IMPOSTA
IMU PER L’ANNO 2012.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267e s.m.i., recante il testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.-

Vista la deliberazione C.C. n. 8 del 05.04.2016 che approva il bilancio di previsione 2016 ed
il bilancio pluriennale 2016/2018.-

Premesso che alla XXXXXXXXXX srl,  con sede in XXXXXXX, 28864 Montecrestese,
C.F./P. IVA XXXXXXXXXX, è stato notificato un avviso di accertamento IMU per l’anno 2012 per
un importo complessivo di imposta, sanzioni ed interessi pari ad € 4.698,00.-

Dato atto che il liquidatore della ditta, sig.a XXXXXXXX,   ha manifestato la volontà di
versare l’importo dovuto avvalendosi della possibilità di rateizzare in 12 rate  mensili.-

Visto l’art. 13 del regolamento per la disciplina delle entrate approvato con delibera C.C. n.
13 del 15.03.1999 e s.m.i. che prevede la possibilità della rateizzazione fino ad un massimo di n. 12
rate mensili, maggiorate degli interessi legali.-

Ritenuto di accogliere la richiesta di  rateizzazione presentata in data  21.12.2016 prot.  n.
5893 essendoci i presupposti indicati nel regolamento comunale.-

Accertato  che  l’importo  complessivo di  €  4.698,00 maggiorato  degli  interessi  pari  ad  €
25,10,  per un totale arrotondato di € 4.723,00 viene ripartito in numero dodici rate mensili con
decorrenza 01.04.2017.-

 



 
      Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..-

DETERMINA:

1. Di concedere, per i motivi descritti in premessa, alla XXXXXXXXX  srl, in liquidazione,
con sede in Montecrestese,  la rateizzazione del pagamento della somma relativa all’ imposta
municipale propria per l’anno 2012, in numero undici rate mensili di uguale importo pari ad
€ 393,00 e l’ultima  rata mensile a saldo  di € 400,00 con decorrenza 01.04.2017.-

2. Di dare atto che il carico tributario di € 4.698,00, maggiorato degli interessi pari ad € 25,10
ammonta a complessivi €  4.723,00, arrotondato.-

3. Di  dare atto  che l’imposta  accertata  sarà introitata  al  cap.  19 RR.AA. 2015 applicati  al
bilancio 2017 in corso di formazione.-

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  responsabile  del  servizio  per  gli  adempimenti  di
competenza.-

Montecrestese, …06/03/2017…………...

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Segretario comunale 
f.to Dott. Izzo Vincenzo 

_____________________

_______________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno …31/03/2017………………………….  e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …31/03/2017………………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               f.to       Dott. Izzo Vincenzo
 

____________________

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


